
















































KAUNO KREDITO UNIJOS  

STEBĖTOJŲ TARYBOS VEIKLOS ATASKAITA  

UŽ 2023 METUS 

 

Kauno kredito unijos stebėtojų taryba sudaro asmenys: 

Aurelijus Domeika 

Viktorija Tamulienė 

Vaidotas Viliūnas 

 

 

 

2023-aisiais metais Kauno kredito unijos (KKU) stebėtojų taryba dirbo remdamasi 

Kauno kredito unijos stebėtojų tarybos patvirtintu darbo reglamentu. Stebėtojų taryba stebėjo,  

ir tikrino kredito unijos veiklą, vykdė Lietuvos Respublikos kredito unijų įstatyme ir kredito 

unijos įstatuose numatytas funkcijas. 

Per 2023-uosius metus stebėtojų taryba dalyvavo strateginėse sesijose, bendruose 

valdymo organų susitikimuose, susitikimuose su administracijos atstovais. Surengė 12 

posėdžių, kurių metu analizavo, vertino ir svarstė šiuos klausimus: 

 

• 2023 metus stebėtojų taryba pradėjo vertindama ir patvirtindama Vidaus audito 

tarnybos (VAT) veiklos planą 2023 metams, atsižvelgiant į patvirtintą 2023-2025 m. 

strateginį planą.  Stebėtojų taryba vertino kredito unijos rizikingas bei reikšmingas 

veiklos sritis, planuojamų auditų aktualumą bei apimtis, atliktų vidaus auditų rezultatus 

bei priežiūros įstaigų rekomendacijas.  

• Svarstė KKU paskolų komiteto kasketvirtines bei metines veiklos ataskaitas, kurios 

buvo patvirtintos stebėtojų tarybos posėdžių metu.  

• Nagrinėjo ir patvirtino KKU valdybos metinę veiklos ir KKU operacinės rizikos 

ataskaitas. 

• Svarstė ir patvirtino KKU vidaus kontrolės sistemos vertinimo audito ataskaitą.  

• Stebėjo Kauno kredito unijos Vidaus audito tarnybos nustatytų trūkumų bei pateiktų 

rekomendacijų įgyvendinimo būklę. 

• Svarstė dokumentus: Kauno kredito unijos Vadovų vertinimo nuostatos; Veiklos ir 

rizikos valdymo strategijos; Vidaus kontrolės organizavimo politikos.  

• Nagrinėjo ir patvirtino Kauno kredito unijos likvidumo rizikos valdymo audito 

ataskaitas.  

• Stebėtojų taryba susipažino su LCKU ir LCKU grupės pinigų plovimo ir teroristų 

finansavimo prevencijos politikos dokumentais.  

• Išnagrinėjo ir patvirtino Kauno kredito unijos Rizikos vertinimo ataskaitas (RVS).  

• Nagrinėjo ketvirtines LKU grupės veiklos apžvalgas ir lygino Kauno kredito unijos 

veiklos rezultatus.  

 



Taryba stebėjo ir analizavo išorinių veiksnių daromą įtaką bei poveikį Unijos veiklai, o 

taip pat administracijos ir paskolų komiteto veiksmus reaguojant bei priimant atitinkamus 

sprendimus rizikos mažinimui. 

 

 

Stebėtojų tarybos išvados ir pasiūlymai visuotiniam narių susirinkimui 

 

1. 2023 m. gruodžio 31 d. visi Kauno kredito unijos veiklos riziką ribojantys 

normatyvai buvo vykdomi. 

2. Stebėtojų taryba, išanalizavusi Kauno kredito unijos, jos valdybos veiklą ir 

unijos visuotinio narių susirinkimo sprendimų vykdymą, įstatymų ir kitų teisės aktų pažeidimų 

nenustatė. Siūlome Kauno kredito unijos valdybos, paskolų komiteto ir vidaus audito parengtas 

ataskaitas už 2023 metus patvirtinti. 

 

 

 

 

 

Stebėtojų tarybos pirmininkas    Aurelijus Domeika 



 

 

VIDAUS AUDITO TARNYBA 

KAUNO KREDITO UNIJOS 2023 METŲ VIDAUS AUDITO VEIKLOS ATASKAITA 

 

Kauno kredito unijos vidaus audito tarnybos funkciją nuo 2020 m. spalio 1 d. kredito unijoje įgyvendino 

LCKU Vidaus audito tarnyba, vadovaudamasi Lietuvos centrinės kredito unijos ir Kauno kredito unijos 

pasirašyta individualių paslaugų teikimo sutartimi Nr. 20-140 ir patvirtinta vidaus audito programa. 

Atitinkamai KU nėra sudaromas atskiras biudžetas VAT. 

KU VAT pavestas funkcijas įgyvendino 1 vidaus auditorius, kurio darbo laikas buvo skirtas veiklos 

planavimui, darbo organizavimui, konsultacijoms bei poauditinei veiklai. Planuojant audito veiklą taip pat  

buvo įvertinamas laikas atostogoms bei kitiems nenumatytiems atvejams.  

Vidaus audito tarnybos metinis 2023 m. veiklos planas buvo parengtas, atsižvelgiant į KU stebėtojų 

tarybos patvirtintą 2023-2025 m. strateginį planą, įvertinus KU rizikingas bei reikšmingas veiklos sritis, 

planuojamų auditų aktualumą, ankstesniais laikotarpiais atliktus vidaus auditus ir jų rezultatus, personalo 

išteklius. 

Vidaus audito tarnybos metinis 2023 m. veiklos planas buvo įgyvendintas 100 proc. 

Vidaus audito tarnyba 2023 metais Kauno kredito unijoje atliko šiuos vidaus auditus: 

• Kauno KU „Likvidumo rizikos valdymo” auditas  

• Kauno KU „Pinigų plovimo ir teroristų finansavimo prevencijos“ auditas 

• Kauno KU „Skolininkų rizikos stebėsenos“ auditas 

• Kauno KU „Paskolų rizikos duomenų bazės reikalavimų įgyvendinimo“ auditas 

Auditų metu buvo vertinamas KU vykdomos veiklos atitikimas taikomiems LR įstatymams, LB 

nutarimams, KU patvirtintoms tvarkoms, politikoms bei taisyklėms, KU įgyvendinami veiklos procesai ir 

jų veiksmingumas, taikomos priemonės, vidaus kontrolės procedūrų efektyvumas bei pakankamumas. 

VAT atliktų auditų ataskaitose per 2023 m. Kauno kredito unijai pateikė 11 išvadų ir rekomendacijų. 

Atliekant 2023 m. auditus pagrindinės Vidaus audito tarnybos pateiktos pastabos bei rekomendacijos 

buvos susijusios su KU PPTF rizikos, kreditavimo rizikos valdymu, likvidumo rizikos valdymu, vidaus 

kontrolės sistemos gerinimu, užtikrinant tinkamą funkcijų bei iškeltų strateginio bei metinio planų 

įgyvendinimą. 

Vienas pagrindinių VAT uždavinių vertinti KU vidaus kontrolės sistemos veiksmingumą. Vykdydama savo 

veiklą VAT nuolat stebėjo ir vertino KU vidaus kontrolės sistemą. Remiantis atliktų auditų rezultatais, VAT 

nustatė, jog KU vidaus kontrolės sistema, atsižvelgiant į pavyzdinę metodiką, vertinama kaip 

patenkinama, todėl yra tobulintina - tiek įgyvendinant VAT pateiktas rekomendacijas ir pastabas, tiek 

savęs vertinimo metu identifikavus vidaus kontrolės sistemos trūkumus ar taisytinas vietas.  

Vykdant poauditinę veiklą, per 2023 metus buvo stebimas VAT 2022-2023 m. pateiktų rekomendacijų 

Kauno kredito unijai įgyvendinimas. 2023 m. gruodžio 31 d. buvo įgyvendinta 100 proc. per 2022-2023 

metus pateiktų rekomendacijų KU. 

Per 2023 metus (kas ketvirtį) buvo atliekami netikėti grynųjų pinigų patikrinimai, kurių metu lėšų 

neatitikimų nerasta. 

 

Vidaus auditorė                     Evelina Bazevičienė 

 

Elektroninio dokumento nuorašas



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Lietuvos centrinė kredito unija 110086034, Savanorių pr. 363B-
201, LT-51480 Kaunas

Dokumento pavadinimas (antraštė) KKU METINĖ VEIKLOS ATASKAITA VNS 2023
Dokumento registracijos data ir numeris 2024-01-19 Nr. PVD-VAT-24/216-(1.10)
Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo registracijos
numeris

–

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0
Parašo paskirtis Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Evelina Bazevičienė, Vyresnioji vidaus auditorė, Vidaus audito

tarnyba
Sertifikatas išduotas EVELINA BAZEVIČIENĖ LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2024-01-19 08:57:52 (GMT+02:00)
Parašo formatas XAdES-T
Laiko žymoje nurodytas laikas 2024-01-19 08:58:10 (GMT+02:00)
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją EID-SK 2016, AS Sertifitseerimiskeskus EE
Sertifikato galiojimo laikas 2023-07-03 14:46:09 – 2028-07-01 23:59:59
Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui
užtikrinti

"Registravimas" paskirties metaduomenų vientisumas užtikrintas
naudojant "RCSC IssuingCA-2, VI Registru Centras - i.k.
124110246 LT" išduotą sertifikatą "Dokumentų valdymo sistema
Avilys, Lietuvos centrinė kredito unija, į.k. 110086034 LT",
sertifikatas galioja nuo 2023-12-20 18:42:26 iki 2026-12-19
18:42:26

Pagrindinio dokumento priedų skaičius –
Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius –
Pridedamo dokumento sudarytojas (-ai) –
Pridedamo dokumento pavadinimas (antraštė) –
Pridedamo dokumento registracijos data ir numeris –
Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis
dokumentas, pavadinimas

Dokumentų valdymo sistema Avilys, versija 3.5.75

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių)
parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Atitinka specifikacijos keliamus reikalavimus.
Visi dokumente esantys elektroniniai parašai galioja (2024-01-19
08:58:33)

Paieškos nuoroda –
Papildomi metaduomenys Nuorašą suformavo 2024-01-19 08:58:33 Dokumentų valdymo

sistema Avilys



1 

 

KAUNO KREDITO UNIJOS 

VISUOTINIAM NARIŲ SUSIRINKIMUI 

VALDYBOS VEIKLOS ATASKAITA UŽ 2023 METUS 

 

APLINKA 

  

 2023 -uosius metus kaip ir kelis pastaruosius metus galima įvardinti kupinus neapibrėžtumo, 

pokyčių ir naujų aplinkybių laikotarpiu. Dar 2022 – ais metais pradėtos taikyti aukštos infliacijos valdymo 

priemonės 2023 metais pasireiškė nuolat augančiu EURIBOR indekso palūkanų norma, kuri ataskaitinių 

metų pabaigai pasiekė aukščiausią lygį. Nors žaliavų rinką stabilizavosi, infliacija pradėjo judėti mažėjimo 

linkme, tačiau augęs EURIBOR didino skolinimosi kaštus, ko pasekoje sprendimai dėl papildomo ar naujo 

finansavimosi buvo priimami lėčiau, labiau pamatuotai ar net atidedami. Išorės komunikacija apie 

lėtėjančius pramonės srautus bei planuojamą ekonomikos sulėtėjimą, recesiją daugelį privertė stabtelėti 

ir įsivertinti ateities perspektyvas ir būsimus projektus. Vertinat aplinkybes 2023 metais buvo pakankamai 

priežasčių pasireikšti rizikai susijusiai su prisiimtų įsipareigojimų vykdymu laiku – sparčiai išaugusios 

palūkanų normos pareikalavo perskirstyti pajamų krepšelius tiek privatiems asmenims, tiek verslui.  

 Tuo tarpu kredito unijos veikloje taikomo rodiklio UNIBOR12 dinamika ataskaitiniais metais buvo 

šiek tiek kitokia nei EURIBOR12. Dėl šios priežasties paskolų persikainojimas Kauno kredito unijoje buvo 

nuosaikesnis nei kredito įstaigoms taikančioms EURIBOR12 indeksą.  

 

Nors UNIBOR12 ataskaitiniais metais nuolat augo, bet didžiąją metų dalį buvo perpus mažesnis 

nei EURIBOR12. Laikotarpio pabaigai rodikliai buvo panašiame lygyje ir siekė apie 3,50 proc. 

2023 -siais visose kredito įstaigose buvo stebimas itin spartus palūkanų kilimas už indėlius. 

Palūkanos pasiekė seniai matytas aukštumas už 12 mėnesių terminuotą indelį rinkoje buvo galima tikėtis 



2 

 

apie 5,00 proc. metinių palūkanų. Net tradiciniai bankai siūlė palūkanas, kurios buvo šiek tiek virš 4,00 

proc. 

Kauno kredito unija aktyviai dalyvavo skatinamojoje finansinėje priemonėje „Paskolos ūkio 

subjektų, veikiančių žemės ūkio ir žuvininkystės produktų gamybos, perdirbimo ir prekybos srityse, 

likvidumui užtikrinti reaguojant į Rusijos agresiją prieš Ukrainą“ bei tarpininkavo teikdama lengvatinius 

kreditus. 

Ataskaitiniais metais Kauno kredito unija sėkmingai tęsė dalyvavimą Europos Sąjungos užimtumo 

ir socialinių inovacijų programos (EaSI) garantijų priemonėje skatinančioje mikroįmonių finansavimą.  

Siekiant dar palankesnių kreditavimo galimybių verslui Kauno kredito unija prisijungė prie 

skatinamosios finansinės priemonės „Atviras kreditų fondas 3“. 

 

STRATEGINĖS KRYPTYS 

 

2023 metų KKU strateginės veiklos kryptys ir prioritetai: 

- Pardavimų didinimas; 

- Pajamų didinimas; 

- Komunikacijos strategija; 

- Paskolų portfelio rizika. 

 

PARDAVIMŲ DIDINIMAS 

 

Paskolų portfelis ir jo struktūra. Sudarydama 2023 metų pardavimo planus KKU toliau laikėsi 

ilgalaikės strategijos paskolų portfelį paskirstyti lygiomis dalimis tarp fizinių ir juridinių asmenų. Privačių 

asmenų paskolų portfelį formuoti principu 40 proc. būsto kreditai, 10 proc. vartojimo kreditai 

Tokio pasiskirstymo tarp fizinių ir juridinių asmenų tikslas formuojamas siekiant sparčiau auginti 

paskolų portfelį. Didesnis paskolų portfelis generuoja didesnes pajamas, didina narių skaičių, unijos 

žinomumą. Būsto paskolos pasižymi aukštu refinansavimo lygiu, dėl šios priežasties portfelio augimas yra  

nuosaikesnis. Tuo tarpu kreditai verslui nors ir didesnio apyvartumo tačiau jomis klientai naudojasi visą 

paskolos numatytą terminą t.y nėra refinansuojamos ar uždaromos anksčiau laiko. 

 

 

 

 



3 

 

2023  m. paskolų planas: 

 

18,43

2,05

79,52

2023 m. naujų paskolų pasiskirstymo palnas, proc.

Būsto paskolos Vartojimo kreditai Verslo paskolos

 

 

Per 2023 m. naujai išduotos paskolos pasiskirstė taip: 

 

  

Paskolų planas sudaromas remiantis praėjusių metų rezultatais t.y. faktiškai naujai išduotų paskolų 

portfeliu bei paskolų gražinimo anksčiau termino tempais. 2022 metų paskolų refinansavimo arba 

grąžinimo anksčiau laiko buvo pats aukščiausias KKU istorijoje todėl prognozuojant 2023 metų 

pardavimus buvo remtasi šiais duomenimis. Nors dėl didėjančių paskolų palūkanų normų kitose kredito 

įstaigose ir buvo daroma prielaida, kad refinansavimo tempas gali sulėtėti taip pat buvo daroma 

prielaidą, kad gali atsirasti kitas grįžtančių paskolų srautas susijęs ne su refinansuojamomis paskolomis, o 

su turto pardavimų ir paskolų uždarymo anksčiau laiko dėl išaugusių įsipareigojimų kaštų ir rinkos 

neapibrėžtumo. 

Viso per 2023 metus 

planuota išduoti kreditų 

už 14,65 mln. eur: 

 

• Verslo paskolos 

sudarytų 11,65 mln. 

eur; 

 

• Paskolos būstui 2,70 

mln. eur 

 

• Vartojimo kreditai 

siektų 0,3 mln. eur 

 

Viso per 2023 metus 

išduota kreditų už 

8,28 mln. eur: 

 

• Verslo paskolos 

sudarytų 4,16 mln. 

eur; 

 

• Paskolos būstui 3,91 

mln. eur 

 

• Vartojimo kreditai 

siektų 0,21 mln. eur 

 



4 

 

 

 

 

 

 

Per 2023-uosius paskolų portfelis KKU didėjo 14,12 proc lyginant su 2022 m. portfelis augo 2,97 

mln. eur. Ir ataskaitinio laikotarpiu pasiekė 24,01 mln. Eur. 



5 

 

Paskolų portfelis 2023-

12-31 – 24,01  mln. eur 

 

• Verslo paskolos 8,63 

mln. eur; 

 

• Paskolos būstui 14,17 

mln. eur 

 

• Vartojimo kreditai 0,72 

mln. eur 

 

• Kreditai žemės ūkiui 

0,49 mln. eur 

 

 

Paskolų portfelio struktūros dinamika 2018- 2023 m.: 

 

Ataskaitinio laikotarpio pabaigai KKU turėjo 40 aktyvių lengvatinių kreditų mikroįmonėms su EIF 

(Europos investicijų fondas) garantija. Per 2023 - uosius buvo sudarytą 14 naujų sutarčių, kurių bendra 

vertė buvo 0,23 mln. eur. Bendras išduotų lengvatinių kreditų likutis ataskaitinei datai buvo 0,52 mln. eur. 

 

 Indėlių portfelis ir likvidumo valdymas. Atsižvelgiant į tai, kad skolinimo tempai nemažėja, lėšų 

pritraukimas lieka viena reikšmingiausių sričių. Tik turint užtikrintus piniginius srautus galima efektyviai 

planuoti kreditavimo procesą. Lėšų pritraukimo šaltiniai yra riboti. Lėšas unija gali prisitraukti trimis 



6 

 

pagrindiniais būdais: privačių asmenų indėliai, juridinių asmenų indėliai arba skolinimasis iš centrinės 

organizacijos – Lietuvos centrinės kredito unijos (LCKU). 2023 -aisiais metais pagrindiniai lėšų pritraukimo 

kanalai buvo du: fizinių asmenų narių indėliai ir skolinimasis iš LCKU. Dėl augančios terminuotų indėlių 

kainos ataskaitiniais metais buvo nuspręsta išnaudoti skolinimosi galimybes iš LCKU, nes skolintos lėšos 

buvo pigesnės nei lėšos terminuotų indėlių lėšos. 

 2023 – ieji metai pasižymėjo sparčiu palūkanų augimu už terminuotuosius indėlius. Kredito 

įstaigos po ilgos pertraukos pradėjo mokėti palūkanas net už banko sąskaitas, taupymo ir terminuotų 

indėlių palūkanos šoktelėjo į viršų ir pasiekė seniai matytas aukštumas. 

Tuo tarpu unija laikėsi savo užsibrėžtos strategijos ir siekė pritraukti ilgalaikius indėlius ne 

trumpesniam kaip 12 mėnesių terminui, kadangi paskolų išdavimas orientuotas į ilgalaikius kreditus. Dėl 

šios priežasties už lėšoms esančias einamosiose sąskaitose palūkanų nekeitė ir toliau taikė 0 proc. 

Atitinkamai už terminuotuosius indėlius palūkanos kilo net iki 4,60 proc. metinių palūkanų normos. 

Atsižvelgiant į tai koregavosi ir KKU faktinė pritraukiamų lėšų kaina (svertinis vidurkis einamųjų, 

taupomųjų ir terminuotų indėlių sąskaitų). Lyginant situaciją su 2022-12-31, kai faktinė lėšų kaina buvo 

2,01 proc., 2023-12-31 ji jau siekė 3,23 proc. 

 

Visus ataskaitinius metus KKU aktyviai skolinosi  iš LCKU. Naujai pritraukiamų indėlių kaina 

svyravo nuo 4,20 iki 4,60 proc., atitinkamai palūkanos už LCKU paskolos svyravo nuo 3,72 proc. iki 5,38 

proc. Paskutinėmis ataskaitinių metų savaitėmis LCKU valdyba pakeitė savo likvidumo valdymo politiką, 

ko pasekoje keitėsi skolinimo limtai kredito unijoms. Po šio sprendimo KKU paskolų iš LCKU dalis viršijo 

numatytus naujus limitus. Kitaip tariant LCKU kaip lėšų pritraukimo alternatyva stipriai susitraukė ir 2024 

metais likvidumo valdymas KKU bus paremtas pasikeitusia reguliacine aplinka ir labiau orientuotas į 

naujų narių priėmimą ir esamų narių papildomo taupymo skatinimą. 



7 

 

 Per 2023 metus į LCKU buvo kreiptasi dėl penkių kreditų apyvartinėms lėšoms gavimo. Metų 

pabaigai kreditų balansas buvo, 5 799 398,74Eur. 

2023.12.31. d. kredito unijai buvo patikėti  20 529 959,5 2Eur indėlių. Lyginant su 2022 metais 

indėlių portfelis padidėjo 1 343 122,07 Eur. Fizinių asmenų sąskaitose buvo 19 144 223,31 Eur, juridinių 

asmenų 1 385 736,21 Eur.  

Lėšos indėlių portfelyje pasiskirstė taip: 87,21 proc. buvo terminuotuose indėliuose, 1,07 proc. 

taupomosiose ir kaupiamosiose sąskaitose, 11,72 proc. einamosiose sąskaitose. Lyginant su 2022 metais 

terminuotų indėlių suma padidėjo 14,68 proc., taupomieji ir kaupiamieji indėliai sumažėjo 47,58 proc., 

lėšos einamosiose  sąskaitose mažėjo 77,26  proc. Lėšų mažėjimą taupomosiose sąskaitose lėmė 

palankesnių sąlygų taikymas terminuotiems indėliams. Dėl šių priežasčių nariai dažniau sudarė 

terminuotų indėlių sutartis. Einamųjų sąskaitų likučiai mažėjo dėl aktyvaus darbo su nariais t.y 

pasibaigusius indėlius buvo skatinama atnaujinti ir sudaryti naujas sutartis, o ne laikyti lėšas einamosiose 

sąskaitos. Įtakos mažėjimui turėjo ir juridinių asmenų sąskaitų likučiai, kurių mažėjimą galėjo lemti verslo 

didėjantis apyvartinių lėšų poreikis, mažėjančios apyvartos ir stagnuojanti ekonomika. 

Likvidumo rodiklio vykdymas atitiko reikalavimus bei buvo pakankamas užtikrinti sklandų lėšų 

perskolinimą. Augant apimtims bei besikeičiant reguliacinei aplinkai atsiranda poreikis rodiklį palaikyti 

aukštesniame lygyje 2023-12-31 likvidumo rodiklis buvo 247,97 proc., kai atitinkamai 2022-12-31 jis siekė 

207,94 proc. Lietuvos banko numatytas privalomas likvidumo rodiklio dydis yra 100 proc. 

 



8 

 

KAPITALAS 

 Tvarus kapitalas. 2018.01.01. d. pradėjo galioti naujos kapitalo pakankamumo skaičiavimo 

taisyklės bei reikalavimai jam. Remiantis LR KU įstatymu, papildomi pajai, kurie įsigyti iki 2017.01.01. d., 

neįtraukiami į kredito unijos kapitalą skaičiuojant mažiausią kredito unijos kapitalą ir veiklos riziką 

ribojančius normatyvus. Jeigu dėl šios priežasties kredito unija 2018 m. sausio 1 d. nevykdo reikalavimo 

dėl mažiausio kredito unijos kapitalo ir (ar) veiklos riziką ribojančių normatyvų, kredito unija privalo per 

10 metų pereinamąjį laikotarpį šiuos reikalavimus įgyvendinti Lietuvos banko teisės aktuose nustatytais 

dydžiais ir terminais: 

- Nuo 2018 m. sausio 1 d. – ne mažesnis kaip 5,25 proc.;  

- nuo 2019 m. sausio 1 d. – ne mažesnis kaip 5,78 proc.;  

- nuo 2020 m. sausio 1 d. – ne mažesnis kaip 6,30 proc.;  

- nuo 2021 m. sausio 1 d. – ne mažesnis kaip 6,83 proc.;  

- nuo 2022 m. sausio 1 d. – ne mažesnis kaip 7,35 proc.;  

- nuo 2023 m. sausio 1 d. – ne mažesnis kaip 7,88 proc.;  

- nuo 2024 m. sausio 1 d. – ne mažesnis kaip 8,40 proc.;  

- nuo 2025 m. sausio 1 d. – ne mažesnis kaip 8,93 proc.;  

- nuo 2026 m. sausio 1 d. – ne mažesnis kaip 9,45 proc.;  

- nuo 2027 m. sausio 1 d. – ne mažesnis kaip 9,98 proc.;  

- nuo 2028 m. sausio 1 d. – ne mažesnis kaip 10,5 proc. 

 Atsižvelgiant į pereinamojo laikotarpio nuostatas 2023 metais Kauno kredito unijos kapitalas 

turėjo būti ne mažesnis nei 7,88 proc.  

Taip pat pažymima, kad antrinės priežiūros institucija Lietuvos centrinė kredito unija yra nustačiusi 

kitą minimalaus kapitalo pakankamumo rodiklio dydį, kuris yra 16 proc. Skirtingas reguliavimas iš 

Lietuvos banko ir Lietuvos centrinės kredito unijos sudaro aplinkybes, dėl kurių nors ir yra numatytas 

pereinamasis laikotarpis unija privalo siekti žymiai aukštesnio kapitalo pakankamumo rodiklio dydžio. 

Pereinamojo laikotarpio tikslas leisti unijoms tvariai augti ir didinti savo kapitalą palaipsniui.  

2023 metais KKU kapitale buvo apskaitoma dar 2022 metais iš LCKU gauta subordinuota paskola 

350 000 eurų, tikslu padidinti kapitalo pakankamumo rodiklį ir maksimalios paskolos dydį kredito unijos 

nariams. 

 

 

 

 



9 

 

2023 metų kapitalo pakankamumo rodiklio dinamika LB ir LCKU normatyvų prizmėje:  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2022.12.31 KKU kapitalo struktūra:  

 

KAPITALO RŪŠIS Suma, eur 

PRIVALOMI PAJAI 164331,94 

PAPILDOMI PAJAI 92426,99 

GRĄŽINTINI PAJAI 15815,68 

TVARŪS PAPILDOMI PAJAI 1442842,46 

REZERVAI IR PAPILDOMAS KAPITALAS 650,80 

VISO: 1716067,87 

 

 



10 

 

2023 metus lyginant su praėjusiu ataskaitiniu laikotarpiu nuosavo kapitalo pokytis yra teigiamas 

dėl privalomo ir tvaraus papildomo pajaus augimo bei sukaupto nuostolio mažinimo 2022 metais 

uždirbtu pelnu: 

 

Eil. 
Nr. 

KAPITALAS EUR POKYTIS 

1 NARIŲ NUOSAVYBĖ (2+7+8) 195571,18 Didėjo 

2 PAJINIS KAPITALAS (3+4+5+6) -3178,03 Didėjo 

3 PRIVALOMI PAJAI 4089,19 
Augo narių skaičius su juo augo ir 
privalomojo (pagrindinio) pajaus suma 

4 PAPILDOMI PAJAI -7266,01 
Po 2018.01.01 šio tipo pajai nėra priimami, 
vyksta tik jų grąžinimas 

5 GRĄŽINTINI PAJAI -9677,09 Pasibaigusių narysčių pajai grąžinimui 

6 TVARŪS PAPILDOMI PAJAI 9675,88 
Pajai kurie priimami pagal 2018.01.01 
įsigaliojusius naujus reikalavimus 

7 
REZERVAI IR PAPILDOMAS 
KAPITALAS 

198386,81 
2022 metų pelnas ir atsargos kapitalas 
skirtas sukaupto nuostolio mažinimui 

8 ATSARGOS KAPITALAS 362,4 
Suformuotas grąžinant pajus nariams 
laikotarpiais kai buvo patirtas KU veiklos 
nuostolis 

 

 Per 2023 metus KKU pritraukė 335 870,00 eur papildomo tvaraus pajaus, naujai pritrauktas 

papildomas tvarus pajus buvo mažesnis 7,62 proc. lyginant su praėjusiais metais. Papildomo tvaraus 

pajaus pritraukimas organizuojamas tik per paskolų išdavimą, vidutiniškai paskolų gavėjai išpirkdavo 2,29 

proc. dydžio pajų nuo išduodamos paskolos. Mažesnis paskolų išdavimas lyginant su praeitais metais 

sąlygojo mažesnį pajaus išpirkimą. 

 Metų pabaigai KKU kėlė tikslą išlaikyti kapitalo pakankamumo rodiklį panašiame lygyje kaip ir 

praeitą ataskaitinį laikotarpį ir metų pabaigai rodiklį turėti 14,66 proc. 2023-12-31 rodiklis buvo 12,34 

proc. Kapitalo pakankamumo mažėjimą lėmė verslo paskolų išdavimas, kurios atitiko reikšmingų kreditų 

apibrėžimą t.y suma didesnė nei 15 proc. perskaičiuoto kredito unijos kapitalo. 

 2023 – ųjų metų kapitalo augimo strategija paremta tvaraus pajų pritraukimu iš paskolų gavėjų, 

rezervų didinimu.  

PAJAMŲ DIDINIMAS 

Dar 2022-aisias metais ilgalaikėje veiklos strategijoje KKU buvo iškeltas tikslas kas metus 

pajamas padidinti trečdaliu. 2023 -iųjų metų biudžete buvo numatyta uždirbti 1,64 mln. eur pajamų 

Per 2023-uosius KKU pajamos didėjo 17,20 proc. ir siekė 1,62 mln. eur. Pajamų augimas veiklos 

plane sietas su paskolų portfelio augimu ir vidutinės palūkanų normos augimu.  



11 

 

KKU pajamų struktūra labai aiški ir seniai nusistovėjusi, pagrindinės pajamos yra uždirbamos iš 

paskolų t.y. palūkanų pajamos, jos ataskaitinių metų pabaigai sudarė 89,18 proc. Likusios pajamos iš 

narystės, administracinių mokesčių, pajamų už pažymas, delspinigių ir kitų pajamos sudarė 10,82 proc. 

visų pajamų. Kredito unijos tikslas, kad didžioji dalis pajamų būtų generuojama iš pagrindinės veiklos. 

Kredito unijos kreditavimo strategijoje yra nuspręsta, kad paskolų portfelis bus formuojamas iš 

paskolų su kintama palūkanų norma, t.y. paskolos palūkanų normą sudaro pastovi ir kintama dalis. 

Kintama dalis KKU yra siejama su UNIBOR12 indeksu. UNIBOR12 – tai kintama paskolų palūkanų normos 

dalis, kuri parodo vidutinius Lietuvos centrinės kredito unijos (LCKU) sistemai priklausančių kredito unijų 

išteklių kaštus. UNIBOR12 yra vidinis LCKU indeksas ir yra naudojamas tik LCKU sistemai priklausančių 

kredito unijų palūkanų normoms nustatyti. Indeksas apskaičiuojamas kaip vidutinė svertinė metinė 

palūkanų norma, už kurią kredito unijos iš savo narių pritraukia 1 metų trukmės (360–367 dienos imtinai) 

terminuotuosius indėlius. Iš skaičiavimų eliminuojama 15 proc. indėlių, turinčių didžiausią palūkanų 

normą, ir 15 proc. indėlių, turinčių mažiausią palūkanų normą. 

Vertinat EURIBOR12 indekso ir UNIBOR12 indekso dinamiką per 2023 -iuosius metus reikia 

akcentuoti, kad UNIBOR12 rodiklis lkilo, tačiau tai darė nuosaikiau, atitinkamai paskolų persikainojimas 

taip pat vyko lėtesniu tempu ir didesnis pajamų augimo efektas bus juntamas 2024 metais.  

Pajamų augimo planas vykdomas 98,83 proc. Didžiausią įtaką pajamų plano vykdymo 

užtikrinimui 100 proc. turėjo mažesnis nei planuota pritraukti paskolų portfelis. Didėjančių palūkanų 

aplinkoje, lėtėjančios ekonomikos sąlygomis aktyvumas skolintis mažėjo. Privačių asmenų kreditavimo 

prieinamumą ribojo kylančios palūkanų normos už jau turimus ir naujus įsipareigojimus, padidėjusios 

būtinosios išlaidos atitinkamai laisvų lėšų mažėjimas. Tuo tarpu verslas jautriai reagavo į galimus recesijos 

požymius, nedarė skubotų sprendimų, dalį jų atidėjo, daugiau laiko skyrė planavimui ir savo galimybių 

vertinimui. 

2019-2023 metų išduotų paskolų ir kainodaros dinamika: 

Metai 
Išduotų paskolų 
suma, Eur 

Svertinė 
palūkanų norma, 
proc. 

Paskolų 
kiekis, vnt. 

Administravimo 
mokesčio suma, Eur 

Administravimo suma 
vienai paskolai, Eur 

Paskolos 
vidurkis, 
Eur 

2019 6.089.957 6,44 312 77886 250 19519 

2020 4.129.522 6,04 137 71340 521 30950 

2021 6.793.755 6,21 224 97411 434 30329 

2022 9.133.445 6,41 195 143893 738 46838 

2023 8 285 666 7,02 150 126009 840 55238 

 

 

 

 



12 

 

2019 – 2023 metų svertinės palūkanų normos dinamika: 

 

Per 2023-usius augo visų išduodamų paskolų palūkanų norma, kas leido uždirbti didesnes 

pajamas.  

KKU efektyvumo didinimui kryptingai dirbama siekiant užtikrinti, kad palūkanų pajamos (ne 

palūkanų pajamos neįskaitomos) padengtų visas KKU išlaidas tame tarpe ir rizikos kaštus. Ataskaitinių 

metu pradžioje minėtas santykis siekė 94,78 proc., metų pabaigai jis buvo 90,83 proc. lygyje. Sparčiau nei 

planuota augusios palūkanų sąnaudos bei didėję spec. atidėjiniai paskoloms šį santykį mažino. 

Planuojant 2023 metų veiklos rezultatą buvo atsižvelgta, kad vyks spartus palūkanų, KKU 

perkamų paslaugų ir darbo jėgos kainos augimas, formuosis aplinkybės pasireikšti didesniems rizikos 

kaštams.  

Po 2022 metų rekordinio pelno bei visiško sukauptų nuostolių padengimo, 2023 metams iškeltas 

tikslas uždirbti 50990,63 eur grynojo pelno. 

Pagal 2023 metų patvirtintą biudžetą KKU planavo patirti 1,59 mln. išlaidų. Metų pabaigai KKU 

turėjo 1,61 mln. sąnaudų. Plano viršijimas sudarė 0,89 proc. t.y. 14285,36 eur patirta išlaidų nei numatyta 

biudžete. Pagrindinė priežastis patirtos didesnės rinkodaros išlaidos. Didėjanti konkurencija skatino 

ieškoti alternatyvių ir naujų būdų pritraukti naujus narius bei indėlininkus. Lyginant su praėjusiais metais 

išlaidos augo 35,31 proc., lyginant su praėjusiais metais didžiausią įtaką šiam pokyčiui turėjo net 55,58 

proc. augusios palūkanų išlaidos 

2023 metų KKU veiklos rezultatas yra 17559,33 pelnas, plano vykdymas 34,44 proc.  

 

 



13 

 

 

PASKOLŲ PORTFELIO RIZIKOS IR SPEC. ATIDĖJINIŲ PASKOLOMS VALDYMAS 

Paskolų portfelio rizikos ir specialiųjų atidėjinių paskoloms KKU 2023 metų pagrindiniai tikslai:  

• paskolų portfelio rizikos rodiklį neviršytų 2 %,  

• specialieji atidėjiniai paskoloms ataskaitinių metų pabaigai neturėtų viršyti 0,80 proc. 

paskolų portfelio. 

• 5 rizikos grupės paskolos paskolų portfelyje sudaro ne daugiau kaip 4,50 proc. 

Ataskaitinius metus KKU pradėjo turėdama 1,39 proc.(2022-12-31) paskolų portfelio riziką.  

Paskolų rizikos rodiklio (proc.) dinamika 2023-aisiais metais: 

 

 Į paskolų rizikos rodiklį traukiamos visos paskolos, kurios vėlavo (nebuvo laiku sumokėtos įmokos)  

daugiau kaip 30 dienų. 

 2023-12-31 d. paskolų portfelį sudarė 798 aktyvus kreditai:  

Ataskaitinei datai daugiau kaip 30 dienų vėlavo 22 kreditai (praeitais metais 19 kreditų). 

Bendra vėluojančių paskolų suma sudarė 455 231,53 eur, didžiausią vėluojančių dalį sudarė 

kreditai verslui: 

 



14 

 

 

 

 Vertinant paskolų rizikingumą pagal paskolų išdavimo metus daugiausiai vėluoja paskolos 

išduotos 2016, 2020, 2021 ir 2021 metais. Tačiau akcentuotina, kad darbas su vėluojančiomis paskolomis 

yra nuolatinis ir labai dinamiškas. Dažniausiai nariai vykdo savo prisiimtus įsipareigojimus bei ieško 

galimybių ir sprendimų, jeigu susiduria su sunkumais juos vykdyti laiku.  



15 

 

  

 Su paskolomis kredito unijoje dirba rizikos specialistas, teisininkas ir advokatų kontora.  

 Ataskaitiniais metais KKU nutraukė sutarčių už 19 412,94 eur sumą (2022 m. - 59 259,60 eur) Iš 

viso per ataskaitinį laikotarpį susigrąžinta 44443,54 eur iš nutrauktų paskolų lėšų (2022 m. - 43.844,52 

eur). Daliai nurašytų paskolų yra sudarytos taikos sutartys, lėšos grąžinamos dalimis sutartais terminai 

numatytais taikos sutartyse. Žymiai mažesnis nurašytų paskolų skaičius byloja ir tai, kad susitarimai su 

nariais randami ir užtikrinamas prisiimtų įsipareigojimų vykdymas. 

  Visos aktyvios paskolos paskolų portfelyje priskiriamos atitinkamai rizikos grupei nuo 1 

žemiausios iki 5 aukščiausios. Priskyrimą atitinkamai grupei įtakoja paskolos vėlavimas, skolininko būklė, 

paskolos pertvarkymo ir nuostolio įvykiai. 

 Specialieji atidėjiniai paskoloms per 2023 metus didėjo 36 978,49 Eur, metų pabaigai KKU buvo 

suformavusi 165 146,09 Eur spec. atidėjinių paskoloms. Jie sudarė 0,68 proc. nuo bendro paskolų 

portfelio. 2023 metų plane numatyta, kad spec. atidėjimai paskoloms neturėtų viršyti 0,80 proc. 

Duomenys apie 2023-12-31 datai unijos nariams suteiktos paskolos ir kitos iš jų gautinos sumos 

(sukauptos palūkanos) bei specialieji atidėjiniai paskoloms pagal paskolų rizikos grupes: 

Eil. Nr. Rizikos grupė 2022 metai 2021 metai 

Apskaitinė vertė Spec. atidėjiniai Apskaitinė vertė Spec. atidėjiniai 

1 Standartinė 13288,68 0 12139 0 

2 Galimos rizikos 7405,50 -6 3729 -8 

3 Padidintos rizikos 619,72 -4 395 -1 

4 Abejotina 1246,70 -31 291 -13 

5 Nuostolinga 1549,22 -124 1355 -152 

 Iš viso 24109,82 -165 17909 -174 

 Amortizuota savikaina  23945  17735 

  

 

 



16 

 

Tarp tikslų kokybiškai valdyti paskolų portfelį vienas svarbių uždavinių siekti, kad paskolų dalis 

esanti 5 rizikos grupėje (nuostolinga) sudarytų ne daugiau kaip 4,50 proc. viso paskolų portfelio. 

Ataskaitinio laikotarpio pradžiai rodiklis buvo 6,97 proc.  

5 rizikos grupės paskolų portfelio dinamika: 

 

 

RIZIKĄ RIBOJANTYS NORMATYVAI 

Kauno kredito unija visais 2023-aisiais vykdė Lietuvos banko nustatytus riziką ribojančius normatyvus, 

2023-12-31 normatyvai ir vykdymas buvo šie: 

 KPR, % Likvidumas, % Max. paskola, % 

LB 7,88 100,00 25,00 

KKU 12,35 247,97 18,86 

 

Kredito unija savo veikloje taip pat vadovaujasi ir LCKU numatytais reikalavimai bei rodikliais: 

 Kreditai nekilnojamojo 

turto vystymui ir 

statybai komerciniais 

tikslais  

Neužtikrinta kreditų 

dalis kreditų portfelyje  

Kreditų užsienio valiuta 

dalis  

LCKU Ne daugiau 15 proc. 

kreditų portfelio  

Ne daugiau kaip 10 

proc. kreditų portfelio  

Ne daugiau kaip 20 

proc. kreditų portfelio 

arba 500 tūkst. EUR  

KKU 7,67 proc. 8,92 proc. 9,47 proc. 

 

KITI KLAUSIMAI 

Per ataskaitinius metus valdyba posėdžiavo 149 kartus, posėdžių metu svarstyti: narystės pradžios, 

pabaigos, pagrindinio ir papildomų pajų išpirkimo, perleidimo ar grąžinimo, paskolos išdavimo, 



17 

 

pakeitimo ar nutraukimo, paskolų ėmimo iš LCKU, terminuotų indėlių palūkanų normų nustatymo, VNS 

šaukimo ir kiti valdybos kompetencijai priskiriami klausimai. Taip pat buvo analizuotos VAT, PPTFP, RVS, 

KKU veiklos ir kitos ataskaitos, bei su jomis supažindinta  stebėtojų taryba. 

Per 2023 metus valdyba, paskolų komitetas, stebėtojų taryba bendrų pristatymų metu buvo 

supažindinamos su KKU veiklos rezultatais ir rizikos vertinimo ataskaitomis.  

Metų pabaigai KKU vienijo 4959 narius: 4584 fizinius ir 375 juridinius asmenis, per ataskaitinį 

laikotarpį buvo svarstyti prašymai: 

  Prašymas priimti į narius 
Prašymas išstoti/narystės 

pabaiga 

Fiziniai 

asmenys 
274 183 

Juridiniai 

asmenys 
59 51 

 

Per 2023 – uosius metus buvo atnaujintos šios KKU veiklą reglamentuojančios tvarkos: 

 KKU kasos darbo organizavimo ir grynųjų pinigų autentiškumo nustatymo tvarka; 

 KKU žemės ūkio paskirties žemės vertės nustatymo metodika; 

 KKU koncentracijos rizikos valdymo tvarka; 

 KKU kreditų pagal skatinamąją finansinę priemonę „Paskolos ūkio subjektų, veikiančių 

žemės ūkio ir žuvininkystės produktų gamybos, perdirbimo ir prekybos srityse, likvidumui 

užtikrinti reaguojant į Rusijos agresiją prieš Ukrainą“ išdavimo ir administravimo tvarka; 

 KKU ne SEPA kredito pervedimų, atliekamų per Lietuvos centrinę kredito uniją, taisyklės; 

 KKU vidaus kontrolės organizavimo tvarka 

 KKU kliento dalykinių santykių ir operacijų stebėsenos tvarka; 

 KKU  pinigų plovimo ir teroristų finansavimo rizikos vertinimo tvarka; 

 KKU sąskaitų atidarymo, administravimo ir uždarymo tvarka; 

 KKU tapimo nariu ir pajinių sąskaitų atidarymo tvarka; 

 KKU kreditų pagal skatinamąją finansinę priemonę „Atviras kreditų fondas 3“ išdavimo ir 

administravimo tvarka; 

 KKU mokėjimo paslaugų teikimo sąlygų patvirtinimo ir įsigaliojimo datos nustatymas; 

 KKU elektroninių paslaugų teikimo tvarka; 

 KKU pirkimų, perduodamų veiklos funkcijų ir teikėjų vertinimo tvarka; 

 KKU mokėjimo kortelių išdavimo, naudojimo ir vietinio atsiskaitymo tvarka; 

 KKU valdybos darbo reglamentas;  



18 

 

 KKU vaizdo stebėjimo taisyklių ir Kauno kredito unijos asmens duomenų tvarkymo 

politikos patikslinimas; 

 KKU kreditų pagal skatinamąją finansinę priemonę „Paskolos ūkio subjektų, veikiančių 

žemės ūkio ir žuvininkystės produktų gamybos, perdirbimo ir prekybos srityse, likvidumui 

užtikrinti reaguojant į Rusijos agresiją prieš Ukrainą“ išdavimo ir administravimo tvarka; 

 KKU pinigų plovimo, teroristų finansavimo prevencijos ir tarptautinių sankcijų 

įgyvendinimo politika; 

 KKU elektroninių paslaugų teikimo tvarka; 

 KKU pinigų plovimo, teroristų finansavimo prevencijos priemonių ir tarptautinių sankcijų 

įgyvendinimo taisyklės; 

 KKU darbo tvarkos taisyklės. 

2023 -aisiais metais valdyba susipažino su šiomis VAT veiklos ataskaitomis bei jų pagrindų tvirtino 

rekomendacijas veiklos tobulinimui: 

    Kauno KU „Likvidumo rizikos valdymo” auditas 

 • Kauno KU „Pinigų plovimo ir teroristų finansavimo prevencijos“ auditas 

 • Kauno KU „Skolininkų rizikos stebėsenos“ auditas 

    Kauno KU „Paskolų rizikos duomenų bazės reikalavimų įgyvendinimo“ auditas  

 

KOMANDA 

Ernesta Ramaškaitė, pirmininkė (nuo 2023-04-28), Reda Zakarė, narė (nuo 2023-04-28), Lineta 

Ramonienė narė (nuo 2023-04-28). 

Valdybos vardu norėčiau padėkoti visiems Kauno kredito unijos nariams už bendrą darbą, 

tikėjimą, rekomendavimą ir naujų narių pritraukimą bei galimybę prisidėti prie Jūsų tikslų ir norų 

įgyvendinimo. Didelė padėka administracijos darbuotojams ir valdymo organams už konstruktyvų ir 

kryptingą darbą nuolat besikeičiančioje aplinkoje. 

 

Valdybos pirmininkė      Ernesta Ramaškaitė 



 

1  

 

                                                                                       Patvirtinta Kauno kredito unijos 
                                                                                       Paskolų komiteto 2024-03-27 d. posėdyje, 

                                                                                       Protokolas Nr. 24/13-1 

 
KAUNOS KREDITO UNIJOS 

PASKOLŲ KOMITETO 2023 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 
KAUNO KREDITO UNIJOS VISUOTINIAM NARIŲ SUSIRINKIMUI 

2024-03-27 
 

Paskolų komiteto sudėtis ir veikla 2023 metais 
 
Kauno kredito unijos (toliau – KKU) paskolų komitetą sudarė šie asmenys: 

1. Tomas Mačiulaitis, pirmininkas (nuo 2020 12); 
2. Jolita Solodovė (nuo 2015 04); 
3. Mindaugas Kekys (nuo 2020 06) 
4. Nerijus Rimkus (nuo 2021 05). 

        
Paskolų komiteto nariai yra perrenkami kas 4 metus. 2023 metais įvyko 95 paskolų komiteto posėdžiai (2022 metais – 
80). Paskolų komiteto posėdžių metu svarstomi klausimai: narių prašymai paskoloms gauti, prašymai dėl paskolų 
užtikrinimo priemonių pakeitimo, perleidimo ar pan., klausimai dėl paskolų sąlygų pakeitimų, skolininkų/laiduotojų 
būklės vertinimo, paskolų užtikrinimo priemonių vertinimai ir pervertinimai, vėluojančių paskolų, paskolų komiteto 
darbo organizavimo klausimai, KKU veiklos rezultatai ir kiti. 
       
 
 

Pagrindiniai KKU paskolų portfelio rodikliai 2023 12 31 dienai 
 
 

Paskolų portfelis: 24 014 739 eur (2022 12 31 – 21 043 860 eur). 
 

Virš 30 dienų vėluojančios paskolos: 29 (2022 12 31 – 19). 
 
Pradelsta kredito suma: 149 785 Eur arba 0,62% paskolų portfelio (2022 12 31 – 125 760 eur, 0,60%). 

 
Suformuoti atidėjiniai: 165 150 Eur arba 0,69% paskolų portfelio (2022 12 31 – 128 180 eur, 0,61%). 
 
5 rizikos grupės paskolos: 1 525 891 eur arba 6,4% paskolų portfelio (2022 12 31 – 1 074 026 eur, 5,1%). 

 
Paskolų portfelio rizikos rodiklis: 1,97% (2022 12 31 – 1,39%). 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

2  

 

KKU paskolų portfelis 2023 12 31 dienai sudaro 24 014 739 eur. Nuo 2018 metų matomas tendencingas kreditų 
susijusių su NT (fiziniams asmenims) ir kreditų verslui augimas, bei vartojimo kreditų mažėjimas. Kreditas žemės ūkui 
nedaro žymios įtakos paskolų portfeliui. 
 

 KKU paskolų portfelis (kredito likutis) 2017-2023 metai, eur 

Data  

Fiziniai asmenys Juridiniai asmenys 

Paskolų portfelis 
Paskolų 
portfelio 

pokytis, % 
Kreditai susiję su 

NT 
Vartojimo 

kreditai 
Kreditai 
verslui 

Kr. žemės 
ūkiui 

2018-12-31  5 623 396 3 821 878 5 035 147 443 647 14 924 068    
37,68% 25,61% 33,74% 2,97% 

2019-12-31  8 369 037 2 698 306 4 561 953 385 457 16 014 753  7,3%  
52,26% 16,85% 28,49% 2,41% 

2020-12-31  9 145 389 1 662 749 4 244 404 484 127 15 536 669  -3,0%  
58,86% 10,70% 27,32% 3,12% 

2021-12-31  10 596 157 1 279 186 5 396 825 581 004 17 853 172  14,9%  
59,35% 7,17% 30,23% 3,25% 

2022-12-31  11 571 593 906 341 8 196 172 369 754 21 043 860  17,9%  
54,99% 4,31% 38,95% 1,76% 

2023-12-31  14 098 780 715 555 8 745 481 454 923 24 014 739 14,1% 

58,71% 2,98% 36,42% 1,89% 

        
Nuo 2019 metų pradžios dėl LCKU reikalavimo KKU privalėjo sumažinti vartojimo kreditų dalį paskolų portfelyje iki 10%, 
ko pasėkoje vartojimo kreditų dalis KKU paskolų portfelyje per 2020 - 2023 metus krito 57%, per 2023 metus - 21%. KKU 
paskolų portfelis per 2023 metus išaugo 14,1%. 

 
 



 

3  

 

2023 12 31 dienai KKU turime apie 767 išduotas aktyvias paskolas. Suformuoti specialieji atidėjiniai sudaro 0,69% 
paskolų portfelio – 165 150 eur, pradelsta kredito suma 0,62% paskolų portfelio – 149 840 eur. 2023 metais paskolų 
portfelio kokybė kito nežymiai. 

Eur % Eur %

Kreditas susijęs su NT 363 14 098 780 € 13 931 € 0,10% 40 197 € 0,29%

Kreditas susijęs su NT, 2022 12 31 340 11 571 593 € 8 488 € 0,07% 31 152 € 0,27%

Vartojimo kreditas 181 715 555 € 3 000 € 0,42% 47 463 € 6,63%

Vartojimo kreditai, 2022 12 31 272 906 341 € 4 052 € 0,45% 25 462 € 2,81%

Kreditas verslui 206 8 745 481 € 132 909 € 1,52% 77 013 € 0,88%

Kreditas verslui, 2022 12 31 194 8 196 172 € 113 220 € 1,38% 71 163 € 0,87%

Kreditas žemės ūkiui 17 454 923 € 0 € 0,00% 476 € 0,10%

Kreditas žemės ūkiui, 2022 12 31 17 369 754 € 0 € 0,00% 402 € 0,11%

Iš viso, 2023 12 31 767 24 014 739 € 149 840 € 0,62% 165 150 € 0,69%

Iš viso, 2022 12 31 823 21 043 860 € 125 760 € 0,60% 128 180 € 0,61%

Kredito rūšis
Paskolų 

skaičius
Kredito likutis

Kredito pradelsta suma Suformuoti atidėjiniai

KKU paskolų portfelis 2023 12 31 dienai, vėlavimai, atidėjiniai

 
 
Paskolų portfelio rizikos rodiklis 2023 12 31 dienai sudaro 1,97%. Paskolų portfelio rizikos rodiklis kinta kiekvieną dieną. 
Rodiklio reikšmė 2023 metais svyravo nuo 4,05% iki 1,39%. 
 

Laikotarpis O1 O2 O3 O4 O5 O6 O7 O8 O9 10 11 12

2020 m. 6,43 4,93 5,79 7,56 6,94 5,85 4,65 4,40 3,59 3,74 3,70 4,37

2021 m. 3,41 3,54 3,76 3,59 3,13 2,98 3,09 2,93 2,40 3,29 2,76 2,41

2022 m. 3,08 2,94 2,93 2,73 3,03 3,52 3,23 2,31 2,10 2,09 1,73 1,39

2023 m. 2,22 2,78 2,76 2,44 3,41 3,18 4,05 2,72 2,10 1,70 2,12 1,97

Paskolų portfelio rizikos rodiklis 2020 - 2023 metai

 
 



 

4  

 

 
 
 

Per 2023 metus KKU paskolų portfelio nežymiai pablogėjo. Padidėjo 4 ir 5 rizikos grupės paskolų procentine 
išraiška. 
 

Eur Dalis, % Eur Dalis, %

1 Rizikos grupė (Standartinė) 13 062 164 € 62,1% 13 247 757 € 55,2% 185 593 €

2 Rizikos grupė (Galimos rizikos) 5 626 226 € 26,7% 7 383 559 € 30,7% 1 757 333 €

3 Rizikos grupė (Padidėjusios 

rizikos)
995 087 € 4,7% 617 849 € 2,6% -377 238 €

4 Rizikos grupė (Abejotina) 286 357 € 1,4% 1 239 683 € 5,2% 953 326 €

5 Rizikos grupė (Nuostolinga) 1 074 026 € 5,1% 1 525 891 € 6,4% 451 865 €

Iš viso 21 043 860 € 100% 24 014 739 € 100% 2 970 879 €

KKU paskolų portfelis. Rizikos grupės

Galutinė rizikos grupė

2022 12 31 2023 12 31 Pokytis per 

metus

 
 
 
 
  
 
 
 
 



 

5  

 

2023 12 31 dienai vėluoja 114 paskolų, kurių pradelsta kredito suma sudaro 115 325 eur. Šioms vėluojančioms 
paskoloms suformuoti 111 782 eur atidėjiniai. Virš 30 dienų vėluoja 19 paskolų. 
 

KKU Paskolų portfelis. Vėlavimai 2023 12 31 dienai.

Eur %* Eur %*

Kreditas susijęs su NT 43 1 947 315 € 13,8% 4 191 € 0,03% 10 895 €

Vartojimo kreditas 14 58 769 € 8,2% 1 258 € 0,18% 17 020 €

Kreditas verslui 28 922 062 € 10,5% 17 755 € 0,20% 5 550 €

Kreditas žemės ūkiui 0 0 € 0,0% 0,0 € 0,00% 0 €

Iš viso vėlavimai 1-29 dienų 85 2 928 147 € 12,2% 23 204 € 0,10% 33 465 €

Kreditas susijęs su NT 2 74 035 € 0,5% 268 € 0,00% 0 €

Vartojimo kreditas 4 14 231 € 2,0% 1 016 € 0,14% 4 060 €

Kreditas verslui 4 115 970 € 1,3% 9 971 € 0,11% 0 €

Kreditas žemės ūkiui 0 0 € 0,0% 0 € 0,00% 0 €

Iš viso vėlavimai 30-89 dienų 10 204 235 € 0,9% 11 256 € 0,05% 4 060 €

Kreditas susijęs su NT 3 58 923 € 0,4% 9 472 € 0,07% 0 €

Vartojimo kreditas 8 12 230 € 1,7% 724 € 0,10% 12 382 €

Kreditas verslui 8 179 900 € 2,1% 105 129 € 1,20% 61 874 €

Kreditas žemės ūkiui 0 0 € 0,0% 0 € 0,00% 0 €

Iš viso vėlavimai 90 dienų ir 

daugiau
19 251 054 € 1,0% 115 325 € 0,48% 74 256 €

Iš viso vėlavimai 114 3 383 435 € 14,1% 149 785 € 0,62% 111 782 €

Vėlavimai 1-29 dienų

Vėlavimai 30-89 dienų

Vėlavimai 90 dienų ir daugiau

Pastaba*: "Kredito likutis, pradelsta suma, %" - nuo viso tos kredito rušies paskolų portfelio.

Kredito rūšis / vėlavimai
Kredito likutis Kredito pradelsta sumaPaskolų 

skaičius

Suformuoti 

atidėjiniai

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

6  

 

 
Per 2023 metus KKU bendrai verslui ir fiziniams asmenims išdavė 8 301 565 Eur paskolų, arba 9,1% mažiau nei 2022 
metais: 
 

2020 metai 2021 metai 2022 metas 2023 metai Eur %

Fiziniai asmenys 2 322 748 3 521 975 3 587 386 4 147 817 560 430 15,6%

Juridiniai asmenys 2 057 267 2 390 392 5 546 058 4 153 748 -1 392 310 -25,1%

Iš viso 4 380 015 5 912 367 9 133 445 8 301 565 -831 880 -9,1%

Pokytis 2023 / 2022
Paskolų gavėjas

Išduotos paskolos

 
 
 
 

 
Paskolų komiteto pirmininkas                                                  Tomas Mačiulaitis 

 
 



2024 BIUDŽETO PROJEKTAS

Eur

I. IŠLAIDOS 2049801,52

1. PALŪKANŲ IŠLAIDOS (1.1 + 1.2) 801652,02

1.1 UŽ INDĖLIUS NARIAMS (1.1.1 + 1.1.2) 761781,42

1.1.1 CENTRAS 728982,67

1.1.2 KĖDAINIAI 32798,75

1.2 UŽ INDĖLIUS ASOCIJUOTIEMS NARIAMS (1.2.1 + 1.2.2) 39870,6

1.2.1 CENTRAS 39870,6

1.2.2 KĖDAINIAI 0

2. PLK IŠLAIDOS UŽ GAUTAS PASKOLAS (2.1 + 2.2) 246094,46

2.1 CENTRINEI KREDITO UNIJAI 246094,46

2.2 UŽ TIKSLINIŲ PROGRAMŲ PASKOLAS 0

3. OPERACINĖS IŠLAIDOS (3.1 + 3.2 + 4) 1002055

3.1 DARBO APMOKĖJIMO SĄNAUDOS 404271,04

3.2 IŠMOKOS VO 101624

4. KITOS OPERACINĖS IŠLAIDOS (4.1 + 4.2 + 5 + 6 + 7 + 8 +9) 496160,00

4.1 CENTRAS 281420

4.1.1 Kredito įstaigų paslaugų apmokėjimas 4800,00

4.1.2 Kortelių aptarnavimo išlaidos 4800

4.1.3 Išlaidos už pažymas 840

4.1.4 įrangos priežiūra 3360

4.1.5 Ofiso reikmenys 7200

4.1.6 Pašto išlaidos 5040

4.1.7 Reklama ir marketingas 63600

4.1.8 Reprezentacinės išlaidos 2000

4.1.9 Auditas 16800

4.1.10 Transporto išlaidos 15600

4.1.11 Notarinės teisinės išlaidos 20400

4.1.12 Turto draudimas 4800

4.1.13 Patalpų nuoma 33600

4.1.14 Kitos išlaidos patalpoms 28800

4.1.15 Ryšio paslaugos 30000

4.1.16 Kitos operacinės išlaidos 39780

4.2 KĖDAINIAI 12900

4.2.1 Transporto išlaidos 1200

4.2.2 Patalpų nuoma 6000

4.2.3 Kitos išlaidos patalpoms 3000

4.2.4 Ryšio paslaugos 1200

4.2.5 Nusidėvėjimo išlaidos 900

4.2.6 Turto draudimas 600

5. KITOS IŠLAIDOS 175200

5.1 Valstybės paramos kaštai 22800

5.2 SF įmokos 66000

5.3 LCKU nefinansinių paslaugų išlaidos 54000

5.4 IID įmokos 32400

6. NUSIDĖVĖJIMO IŠLAIDOS 19800

6.1 MATERIALUS TURTAS 14850

6.2 NEMATERIALUS TURTAS 9650

7. MOKESČIAI 6840



7.1 PELNO MOKESTIS 6000

7.2 NT MOKESTIS 360

7.3 ŽEMĖS MOKESTIS 360

7.4 TARŠOS  MOKESTIS 120

8. SPECIALIEJI ATIDĖJINIAI 42000

9. NURAŠYTOS PASKOLOS -42000

11. PLK PAJAMOS 1957985

12. KITOS NE PLK PAJAMOS 29400

13. SUTARČIŲ SUDARYMO MOKESČIAI 134750

II. VISO PAJAMOS (11 + 12 + 13) 2122135,00

REZULTATAS (II. - !.) 72333,481



                                                                                                                 PROJEKTAS 

                               

Centrinė būstinė „BLC“  
   
K. Donelaičio g. 62-301, 44248 Kaunas               

T. +370 37 752 762   

Įm. k. 112046615                                              

info@kku.lt   

www.kku.lt 

 

Kauno kredito unijos visuotinio narių susirinkimas 

 

NUTARIMAS 

Dėl teisės Kauno kredito unijos valdybai disponuoti Kauno kredito unijos turtu, įsigyti ilgalaikį 

turtą, paimti ir suteikti ilgalaikes paskolas, laiduoti ar garantuoti už kitų asmenų prievoles 

suteikimo 

Kaunas 

 

 Vadovaujantis Kredito unijų įstatymo 18 straipsnio 14 dalimi, Kauno kredito unijos visuotinis 

narių susirinkimas nutarė: 

Kauno kredito unijos valdybai suteikti teisę disponuoti Kauno kredito unijos turtu, įsigyti ilgalaikį 

turtą, paimti ir suteikti ilgalaikes paskolas, laiduoti ar garantuoti už kitų asmenų prievoles, jeigu turto vertė 

ar sandorių suma viršija 1/10 Kauno kredito unijos nuosavo kapitalo. 

 

 

Kauno kredito unijos visuotinio narių susirinkimo  

Pirmininkas ____________________________________                                        __________________ 
   (vardas, pavardė)       (parašas) 



                                                                                                                  
                               

Centrinė būstinė „BLC“  
   
K. Donelaičio g. 62-301, 44248 Kaunas               

T. +370 37 752 762   

Įm. k. 112046615                                              

info@kku.lt   

www.kku.lt 

 

Kauno kredito unijos narių informavimas apie pajų grąžinimą. 

Kauno kredito unijos valdyba 2024 m. kovo 28 d. protokoliniu sprendimu Nr. 24/13-2 nutarė 

atsiskaityti su Kauno kredito unijos nariais, pateikusiais prašymus grąžinti pajų ar pasibaigus narystei 

(apie narystės pabaigą (mirties ir/ar išregistravimo faktą) sužinota tik 2023 metais) 2020 metais, 2021 

metais, 2022 metais ir 2023 metais. Kauno kredito unija įvertino kredito unijos finansinę būklę ir nustatė, 

kad atsiskaitymas su Kauno kredito unijos nariais nekels grėsmės kredito unijos veiklos stabilumui ir 

patikimumui, t.y. Kauno kredito unija, priimdama sprendimą mažinti pajinį kapitalą, nustatė, kad pajinio 

kapitalo mažinimas nesukels prielaidų tvarių visų veiklos riziką ribojančių normatyvų ir minimalaus 

kapitalo reikalavimo vykdymo užtikrinimo stabilumui sumažinti. 

Atsižvelgus į 2023 metų Kauno kredito unijos finansinių ataskaitų rinkinio duomenis, Kauno kredito 

unija neturi sukauptų nepadengtų nuostolių, atsižvelgus į pelno ir privalomojo rezervo arba rezervinio 

kapitalo bendrą sumą. Atsižvelgus į tai ir vadovaujantis Kredito unijų įstatymo 14 str. 2 d., Kauno kredito 

unijos grąžinti pajai nemažinami: 

I. Pagrindinių ir (ar) papildomų pajų suma, kuria mažinamas kredito unijos 

pajinis kapitalas, Eur1 115,85 

II. Visuotinio narių 

susirinkimo 

sprendimu 

patvirtinti 2023 m. 

finansinių ataskaitų 

duomenys 

A. Pajinis kapitalas, Eur 1.715.417,07 

B. Privalomasis rezervas arba rezervinis kapitalas, 

Eur 

281,50 

C. Ankstesnių metų nepaskirstytas pelnas (nuostolis), 

Eur 

0 

D. Ataskaitinių metų pelnas (nuostolis), Eur 17559,33 

E. Nepaskirstytas pelnas (nuostolis), Eur (II.C + 

II.D) 

17559,33 

III. Procentinis dydis2, kuriuo mažinama grąžinamų pajų suma (vadovaujantis 

KUĮ 14 str. 2 d.3), proc. [(II.B + II.E) / II.A] x 100 

0 

 
1 Suma, kuria mažinamas kredito unijos pajinis kapitalas ir reikalingas priežiūros institucijos leidimas. 
2 Skaičiuojama, jei bendra II.B ir II.E eilučių suma yra mažesnė už nulį, t. y. jei yra nuostolis. 
3 Vadovaujantis KUĮ 14 straipsnio 2 dalimi, kredito unija, grąžindama asmeniui jo pajinį įnašą už pagrindinį ir (ar)  
papildomus pajus, privalo jį proporcingai sumažinti, atsižvelgdama į tų metų, kuriais narystė kredito unijoje  
pasibaigė ar kuriais kredito unijoje buvo gautas prašymas grąžinti pajinius įnašus už papildomus pajus,  
patvirtintoje metinėje balansinėje ataskaitoje įrašytą kredito unijos nuostolių ir privalomojo rezervo arba  
rezervinio kapitalo bendrą sumą, jei bendra suma yra nuostolis. 



                                                                                                                  
                               

Centrinė būstinė „BLC“  
   
K. Donelaičio g. 62-301, 44248 Kaunas               

T. +370 37 752 762   

Įm. k. 112046615                                              

info@kku.lt   

www.kku.lt 

 

IV. Procentiniu dydžiu sumažinta grąžinamų pajų suma, Eur [I – (I x III)] 0 

V. Į kredito unijos atsargos kapitalą nukreipiama suma, Eur (I – IV) 0 

 

Atsižvelgus į 2022 metų Kauno kredito unijos finansinių ataskaitų rinkinio duomenis, Kauno kredito 

unija neturi sukauptų nepadengtų nuostolių, atsižvelgus į pelno ir privalomojo rezervo arba rezervinio 

kapitalo bendrą sumą. Atsižvelgus į tai ir vadovaujantis Kredito unijų įstatymo 14 str. 2 d., Kauno kredito 

unijos grąžinti pajai nemažinami: 

I. Pagrindinių ir (ar) papildomų pajų suma, kuria mažinamas kredito unijos 

pajinis kapitalas, Eur4 100,00 

II. Visuotinio narių 

susirinkimo 

sprendimu patvirtinti 

2022 m. finansinių 

ataskaitų duomenys 

A. Pajinis kapitalas, Eur 1.718.595,10 

B. Privalomasis rezervas arba rezervinis kapitalas, Eur 0 

C. Ankstesnių metų nepaskirstytas pelnas (nuostolis), 

Eur 

-198.105,31 

D. Ataskaitinių metų pelnas (nuostolis), Eur 198.386,81 

E. Nepaskirstytas pelnas (nuostolis), Eur (II.C + II.D) 281,50 

III. Procentinis dydis5, kuriuo mažinama grąžinamų pajų suma (vadovaujantis KUĮ 

14 str. 2 d.6), proc. [(II.B + II.E) / II.A] x 100 

0 

IV. Procentiniu dydžiu sumažinta grąžinamų pajų suma, Eur [I – (I x III)] 0 

V. Į kredito unijos atsargos kapitalą nukreipiama suma, Eur (I – IV) 0 

 

Atsižvelgus į 2021 metų Kauno kredito unijos finansinių ataskaitų rinkinio duomenis, Kauno kredito 

unija turi sukauptų nepadengtų nuostolių, atsižvelgus į nuostolių ir privalomojo rezervo arba rezervinio 

kapitalo bendrą sumą. Atsižvelgus į tai ir vadovaujantis Kredito unijų įstatymo 14 str. 2 d., Kauno kredito 

unijos grąžinti pajai mažinami proporcingai patirtiems nuostoliams: 

 
4 Suma, kuria mažinamas kredito unijos pajinis kapitalas ir reikalingas priežiūros institucijos leidimas. 
5 Skaičiuojama, jei bendra II.B ir II.E eilučių suma yra mažesnė už nulį, t. y. jei yra nuostolis. 
6 Vadovaujantis KUĮ 14 straipsnio 2 dalimi, kredito unija, grąžindama asmeniui jo pajinį įnašą už pagrindinį ir (ar)  
papildomus pajus, privalo jį proporcingai sumažinti, atsižvelgdama į tų metų, kuriais narystė kredito unijoje  
pasibaigė ar kuriais kredito unijoje buvo gautas prašymas grąžinti pajinius įnašus už papildomus pajus,  
patvirtintoje metinėje balansinėje ataskaitoje įrašytą kredito unijos nuostolių ir privalomojo rezervo arba  
rezervinio kapitalo bendrą sumą, jei bendra suma yra nuostolis. 



                                                                                                                  
                               

Centrinė būstinė „BLC“  
   
K. Donelaičio g. 62-301, 44248 Kaunas               

T. +370 37 752 762   

Įm. k. 112046615                                              

info@kku.lt   

www.kku.lt 

 

I. Pagrindinių ir (ar) papildomų pajų suma, kuria mažinamas kredito unijos 

pajinis kapitalas, Eur7 408,96 

II. Visuotinio narių 

susirinkimo 

sprendimu patvirtinti 

2021 m. finansinių 

ataskaitų duomenys 

A. Pajinis kapitalas, Eur 1.662.042,61 

B. Privalomasis rezervas arba rezervinis kapitalas, Eur 0 

C. Ankstesnių metų nepaskirstytas pelnas (nuostolis), 

Eur 

-346.708,83 

D. Ataskaitinių metų pelnas (nuostolis), Eur 148.603,52 

E. Nepaskirstytas pelnas (nuostolis), Eur (II.C + II.D) -198.105,31 

III. Procentinis dydis8, kuriuo mažinama grąžinamų pajų suma (vadovaujantis KUĮ 

14 str. 2 d.9), proc. [(II.B + II.E) / II.A] x 100 

11,92 

IV. Procentiniu dydžiu sumažinta grąžinamų pajų suma, Eur [I – (I x III)] 360,21 

V. Į kredito unijos atsargos kapitalą nukreipiama suma, Eur (I – IV) 48,75 

 

Atsižvelgus į 2020 metų Kauno kredito unijos finansinių ataskaitų rinkinio duomenis, Kauno kredito 

unija turi sukauptų nepadengtų nuostolių, atsižvelgus į nuostolių ir privalomojo rezervo arba rezervinio 

kapitalo bendrą sumą. Atsižvelgus į tai ir vadovaujantis Kredito unijų įstatymo 14 str. 2 d., Kauno kredito 

unijos grąžinti pajai mažinami proporcingai patirtiems nuostoliams: 

I. Pagrindinių ir (ar) papildomų pajų suma, kuria mažinamas kredito unijos 

pajinis kapitalas, Eur10 1462,58 

II. Visuotinio narių 

susirinkimo 

sprendimu 

patvirtinti 2020 m. 

finansinių ataskaitų 

duomenys 

A. Pajinis kapitalas, Eur 1.531.009,65 

B. Privalomasis rezervas arba rezervinis kapitalas, 

Eur 

0 

C. Ankstesnių metų nepaskirstytas pelnas (nuostolis), 

Eur 

-473.624,02 

 
7 Suma, kuria mažinamas kredito unijos pajinis kapitalas ir reikalingas priežiūros institucijos leidimas. 
8 Skaičiuojama, jei bendra II.B ir II.E eilučių suma yra mažesnė už nulį, t. y. jei yra nuostolis. 
9 Vadovaujantis KUĮ 14 straipsnio 2 dalimi, kredito unija, grąžindama asmeniui jo pajinį įnašą už pagrindinį ir (ar)  
papildomus pajus, privalo jį proporcingai sumažinti, atsižvelgdama į tų metų, kuriais narystė kredito unijoje  
pasibaigė ar kuriais kredito unijoje buvo gautas prašymas grąžinti pajinius įnašus už papildomus pajus,  
patvirtintoje metinėje balansinėje ataskaitoje įrašytą kredito unijos nuostolių ir privalomojo rezervo arba  
rezervinio kapitalo bendrą sumą, jei bendra suma yra nuostolis. 
10 Suma, kuria mažinamas kredito unijos pajinis kapitalas ir reikalingas priežiūros institucijos leidimas. 



                                                                                                                  
                               

Centrinė būstinė „BLC“  
   
K. Donelaičio g. 62-301, 44248 Kaunas               

T. +370 37 752 762   

Įm. k. 112046615                                              

info@kku.lt   

www.kku.lt 

 

D. Ataskaitinių metų pelnas (nuostolis), Eur 126.915.19 

E. Nepaskirstytas pelnas (nuostolis), Eur (II.C + 

II.D) 

-346.708.83 

III. Procentinis dydis11, kuriuo mažinama grąžinamų pajų suma (vadovaujantis 

KUĮ 14 str. 2 d.12), proc. [(II.B + II.E) / II.A] x 100 

22.65 

IV. Procentiniu dydžiu sumažinta grąžinamų pajų suma, Eur [I – (I x III)] 1131,31 

V. Į kredito unijos atsargos kapitalą nukreipiama suma, Eur (I – IV) 331,27 

 

Pajaus grąžinimo ir atsiskaitymo su unijos nariais tvarka numatyta tiek ir Kredito unijų įstatyme, tiek 

ir  Lietuvos banko 2021 m. lapkričio 25 d. nutarimu Nr. 03-201 „Dėl Kredito unijų pajinių įnašų 

grąžinimo ir pajinio kapitalo mažinimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ patvirtintame Kredito unijų pajinių 

įnašų grąžinimo ir pajinio kapitalo mažinimo tvarkos apraše. 

Pajaus grąžinimo tvarka: 

1. Pasibaigus narystei kredito unijoje, kaip tai apibrėžta KUĮ 12 straipsnyje arba gavus kredito 

unijos nario prašymą grąžinti pajinį įnašą už papildomus pajus, sprendimą dėl atsiskaitymo su savo 

nariu (nariais) vadovaudamasi unijos vidine tvarka priima unijos valdyba, įvertinusi unijos 

finansinę būklę ir nustačiusi, kad atsiskaitymas nekels grėsmės unijos veiklos stabilumui ir 

patikimumui, t. y. įvertinusi galimą poveikį unijos veiklos riziką ribojančių normatyvų vykdymui, 

unijos nuosavo kapitalo ir pajinio kapitalo santykį bei kitas reikšmingas aplinkybes. 

2. Unija, grąžindama asmeniui jo pajinį įnašą už pagrindinį ir (ar) papildomus pajus, privalo jį 

proporcingai sumažinti, atsižvelgdama į tų metų, kuriais narystė unijoje pasibaigė ar kuriais 

unijoje buvo gautas prašymas grąžinti pajinius įnašus už papildomus pajus, visuotinio narių 

susirinkimo patvirtintoje metinėje balansinėje ataskaitoje įrašytą unijos nuostolių ir privalomojo 

rezervo arba rezervinio kapitalo bendrą sumą, jei bendra suma yra nuostolis. Proporcingai 

mažinant asmeniui grąžinamą jo pajinį įnašą už pagrindinį ir (ar) papildomus pajus į skaičiavimus 

neįtraukiamas unijos sukauptas atsargos kapitalas.  

3. Visuotinio narių susirinkimo, kuriame patvirtinamas metinių finansinių ataskaitų rinkinys, 

dalyviai informuojami apie planuojamą pajinių įnašų grąžinimą ir jų mažinimą (jei bus 

mažinami), atsižvelgiant į patirtus nuostolius. 

 
11 Skaičiuojama, jei bendra II.B ir II.E eilučių suma yra mažesnė už nulį, t. y. jei yra nuostolis. 
12 Vadovaujantis KUĮ 14 straipsnio 2 dalimi, kredito unija, grąžindama asmeniui jo pajinį įnašą už pagrindinį ir (ar)  
papildomus pajus, privalo jį proporcingai sumažinti, atsižvelgdama į tų metų, kuriais narystė kredito unijoje  
pasibaigė ar kuriais kredito unijoje buvo gautas prašymas grąžinti pajinius įnašus už papildomus pajus,  
patvirtintoje metinėje balansinėje ataskaitoje įrašytą kredito unijos nuostolių ir privalomojo rezervo arba  
rezervinio kapitalo bendrą sumą, jei bendra suma yra nuostolis. 



                                                                                                                  
                               

Centrinė būstinė „BLC“  
   
K. Donelaičio g. 62-301, 44248 Kaunas               

T. +370 37 752 762   

Įm. k. 112046615                                              

info@kku.lt   

www.kku.lt 

 

4. Visuotinio narių susirinkimui patvirtintus metinių finansinių ataskaitų rinkinį ir unijai  

nusprendus su nariu (nariais) atsiskaityti, apie šį sprendimą unija per protingą terminą raštu 

praneša priežiūros institucijai jos nustatyta tvarka ir gauna priežiūros institucijos leidimą mažinti 

pajinį kapitalą.  

5. Unija, gavusi priežiūros institucijos leidimą mažinti pajinį kapitalą, su nariu (nariais) atsiskaito 

ne vėliau nei per 30 (trisdešimt) kalendorinių dienų nuo tokio leidimo gavimo dienos, išskyrus 

atvejus, kai dėl objektyvių priežasčių toks atsiskaitymas negalimas. 

6. Asmuo, kurio narystė unijoje pasibaigė dėl jo išstojimo, pašalinimo ar pajaus perleidimo kitam 

asmeniui praranda teisę naudotis naujomis tik unijos nariams teikiamomis finansinėmis 

paslaugomis.  

7. Mirusiam nariui priklausančios lėšos išmokamos jo įpėdiniams tokia pat tvarka kaip ir išstojimo 

ar pašalinimo atvejais, jeigu mirusiojo įpėdiniai nėra tos unijos nariai ir neįstoja į ją šių įstatų 

nustatyta tvarka. 

8. Pripažintam neveiksniu nariui priklausančios lėšos išmokamos per jo teisėtą atstovą, kai šis 

pateikia reikiamus dokumentus. 

9. Unijos valdybos sprendimu pajinių įmokų grąžinimas gali būti atidedamas, kai atsiskaičius su 

asmeniu, nebus vykdomi unijos veiklos riziką ribojantys normatyvai. Tokiu atveju pajinių įmokų 

grąžinimas atidedamas iki tol kol bus užtikrinta, kad yra vykdomi unijos veiklos riziką ribojantys 

normatyvai.  
 




